nec non prediorum Keethkwpa , Kerezthhyenardew , Wasegnaza , Me-
gyes , Nados, Harom, At thyfew appellatarum in Orodiensi Comitatibus 
existentibus habitarum et ad dictum opidum Thoron pertinencium ha -
bitarum , Reuerendus in Christo pater dominus Raphael Herczeg di-
ctus de Zekchew electus Ecclesie Boznensis , Phylipus et Paulus si-
militer Herczeg dicti f ra t res carnales ejusdem domini Raphaelis fi-
lii videlicet conclam Ladislai Herczeg , Magnificos Laurencium de 
Hederwara Regni Hungarie Pala t inum et Emericum pridem Banum 
Machonuiensem filium ejusdem legitime euocacionis modum seruando 
contra se ad octauas festi Epipbaniarum Domini tunc proxime pre-
teriti Regiam in Presenciam traxissent in causam, ipsaque causa ab 
eisdem octauis primo seriebus litterarum Comitis Georgii de Roz-
gon alias similiter Judicis Curie Regie , et tandem ejusdem Comitis 
Ladislai de Palocz prorogatoriarum seriebus ventilanda ad pretactas 
fest i Beati Jacobi Apostoli octauas prorogatiue deuenisset; tandem 
ipsis octauis festi Beati Jacobi Apostoli instantibus prefatus domi-
nus Raphael Herczeg pro se personaliter et pro prelibatis Phylpws 
ac Paulo fratr ibus suis carnalibus cum procuratoriis »litteris Capituli 
Ecclesie Quinque-Ecclesiensis in ipsius Comitis Ladislai veniendo 
presenciam volens prescripta cas t ra , opida, possessiones et villas 
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sibi ac dic t is fratr ibus suis de jure pertinere debere declarari , quas-
dam tres l i t teras, vnam Serenissimi Principis condam domini Karoli 
Regis Hungar ie felicis reminiscencie, et aliam Pre la torum ac Baro-
num ipsius Regni Hungarie ; terciam siquidem et vltirriam Excellen-
tissimi Principis condam domini Sigismundi Romanorum et Hungarie 
Regis etc. consensualem pariter et confirmacionalem, quarum quidem lit-
terarum ejusdem domini Sigismundi Regis continencia verbális liec e s t : 

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex semper Augu-
stus ac Hungar i e , Da lmac ie , Croacie etc. Rex memorie commen-
damus tenore presenciurn significantes quibus expedit vniuersis : 
Quod fideles nostri dilecti egregii viri Ladislaus et Henricus filii 
Wayuode de Thamassy in personis egregiorum virorum Ladislai 
et Stephani Herczeg de Zekchew proximorum videlicet ipsorum ad 
nostre Serenitatis adiendo conspectum exhibuerunt nobis quasdam 
litteras nostras priuilegiales; nec non secreto sigillo nostro al ias 
propter augmentum tituli nostri racione eleccionis nostre in Regein 
Romanorum facte absque aliqua causa dubiosa confracto consigna-
tas super quibusdam nostris gratis indultis ad humillitnam suppli-
cacionem condam Magnifici Johannis Waywode patria scilicet ipso-
rum Ladislai et Henrici annotatis Ladislao et Stephano Herczeg 
per nostram Majestatem benigniter factis confectas tenoris infra-
scr ip t i , supplicando exinde iidem Ladislaus et Henricus nomini-
bus ét in personis quibus supra Majestati humiliter et deuote , v t 
easdem litteras nostras graciosas acceptare tenoresque earundem 
nostris litteris patentibus sub presenti nostro nouo maiori sigillo, 
quo vt Rex Hungarie v t i m u r emanandis transsumpmi et trans-
scribi faciendo dictis Ladislao et Stephano Herczeg ac eorum vni-
uersis heredibus et poster i ta t ibus vniuersis innouantes perpetuo 
valituras dignaremur confirmare ; quarum tenor is est : 

Nos Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie , Da lmac ie , Cro-
acie etc. Marchio Brandenburgensis etc ac Sacri Romani Imperii 
Yicarius Generalis et Regni Bohemie Gubernátor memorie com-
mendamus tenore presencium significantes.: Quod nos ad humil-
lime et deuote supplicacionis instanciam fidelis nostri dilecti Ma-
gnifici Johannis filii Henrici de Thamassy Waywode nostri Trans-
siluanensis Majestati nostre porrecte; tum ettenim fidelitatibus et 
fidelium nostrorum gratuitis meritis et sinceris complacenciis ejus-
dem Johannis Waywode per ipsum nobis sub diuersitate locorum 
et temporum non parcendo rebus suis et persone fideliter exhibi-
tis et impensis hanc specialis nostre gracie prerogatiuam in perpe-
tuum duraturam duximus faciendam, immo facimus pér presentes ; 
quod si diuino nutu ex hoc seculo ipsum sine prolibus migrare 
cont iger i t , tunc vniuersa bona et heredes (így) , scilicet castra, 
op ida , possessiones, ville et cuncta j u r a possessionaria ejusdem 
Johannis Waywode vbilibet in hoc Regno nostro Hungarie et in 
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quibuslibet Comitatibus ejusdem existencia et habita et quouis no-
mmis vocabulo vocitata et appellate in egregios viros Ladislaum 
et Stephanum Herczeg de Zekchew f ra t r e s scilicet , proximos et 
consanguineos dicti Johannis Waywode et neminem alium ipsorum 
Ladislai et Stephani Herczeg heredes ac posteri tates et successo-
res vniuersos condescendere valeant atque possint cleriuenturque 
et redundentur pleno j u r e , quas scilicet et que ipse Johannes 
Waywoda presencium sub confidencia et testimonio hic coram no-
stra Serenitate annotatis Ladislao et Stephano ipsorumque heredi-
bus l egau i t , commisit et donauit per éosdem Ladislaum et Stepha-
num Herczeg ipsorumque heredes et posteri tates vniuersos , tan-
quam proprias eorum hereditates perpetuo et irreuocabiliter possi-
dendas , tenendas pari ter et habenda ex speciali nostre Majestatis 
annuencia et speciali gracia de consilio et voluntate cunctorum 
Pre la torum et Baronum ipsis f a c t a , harum nostrarum (quibus) si-
gillum nostrum secretum appensum e s t , vigore et testimonio me-
diante. Da tum in Wyssegrad feria sexta proxima post festum re-
surreccionis Domini anno ejusdem millesimo quadringentesimo quinto 
Regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. decimo septimo. 

• Nos igitur humillimis et deuotis prefatorum Ladislai ét Hen-
rici supplicacionibus antefat is per ipsos nominibus et in personis 
annotatorum Ladislai et Stephani Herczeg de Zekchew subiectiue 
oblatis nostre Majestat i benigne exauditis et clementer admissis 
predictas lit teras nostras graciosas non abrasas , non cancellatas, 
nec in aliqua earum par te viciatas, sed omni prorsus suspicio-
nis vicio des t i tu t a s , immo m e r e , vere et syncere veritatis inte-
gri tate prepollentes presentibusque de verbo ad verbum sine di-
minucione et augmento aliquali inse r t a s , quoad omnes earum con-
t inenc ias , clausulas et articulos acceptamus, approbamus et rati-
ficamus; eas nichilominus requirentibus prefatorum Ladislai et 
Henr i c i , nec non alterius Ladislai et Stephani Herczeg fidelitati-
bus et fidelium seruiciorum gratui t is meritis et sinceris complacen-
ciis eorundem per ipsos nobis et Sacro nostro Regio Diademati sub 
diuersitate locorum et temporum , non parcendo eorum rebus et per-
sonis laudabili ter fideliterque et constanter exhibitis et impensis, 
simul cum omnibus et singulis graciis nostris premissis et aliis qui-
busuis superius in tenore dictarum li t terarum nostrarum graciosarum 
lucidius expressatis et contentis mera auctori tate Regia et potestatis 
plenitudine et ex certa sciencia nostre Majestat is de consensuque 
et beneplaci ta voluntate Serenissime Principis domine Barbare Re-
gine consortis nostre charissime , Prelatorum eciam et Baronum no-
strorum consilio prematuro et vnanimi decreto eorundem, poci-
orumque Procerum dicti Regni nostri bona et vnanimi voluntate 
pro annotatis Ladislao et Stephano Herczeg de Zekchew ipsorum-
que heredibus et posteri tat ibus vniuersis innouando perpetuo vali-
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turas confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante ; lioc 
non pre termisso , quia annotat i Ladislaus et Henricus pristinos mo-
res prefa t i pii patris ipsorum ealubriter imitantes ipsius vota in 
hac parte adimplere cupientes et volentes ex presenti Majestatis no-
stre annuencia et gracia speciali omnibus premissis et premissorum 
omnium singulis ex ipsorum sana mente et_ perfecta intencione ac 
spontanea voluntate eorum prebuissent consensum beniuolum pari ter 
et assensum ; immo prebuerunt coram nobis, harum nostrarum sigillo 
nostro maiori , quo vt Rex Hungarie v t i m u r , consignatarum vigore 
et testimonio l i t terarum mediante. Datum Bude in profesto Beate Mar-
garethe virginis et martiris anno Domini millesimo quadringentesimo 
vndecimo. 

Quibus quidem lit teris preexhibitis prefatus dominus Raphael 
Herczeg se ac dictos Phylpes et Paulum fratres suos, filios prefat i 
condam Ladislai Herczeg , filii P e t r i , filii al terius P e t r i , filii Hen-
rici Bani, prelibatos autem Ladislaum et Henricum filios condam Jo • 
hannis Waywode filii Nicolai , filii Johannis , filii dicti Henrici Bani 
ex is te re , ex eoque prescriptum Castrum Thamassy et possessionem 
Hedre cum eorundem pertinenciis racione premisse genelogie propaga-
cionis et eciam vigore predicte fraternal is adopcionis ac l i t terarum gra-
ciosarum dicti domini Sigismundi R e g i s , prescripta vero vniuersa 
alia ca s t r a , castel la , op ida , possessiones et villas ipsius condam 
Henrici filii Waywode in superioribus conscr iptas , cum eorun-
dem pertinenciis consimiliter vir tute ipsarum lit terarum gracio-
sarum per mortem et defectum seminis ejusdem Henrici filii W a y -
wode in se ipsum ac dictos Phylphes et Paulum fratres suos do-
uolutas et deriuata f o r e , recitando racionem premisse contradictorie 
inhibicionis assignari postulásset per prenominatos dominos Lau-
rencium Palat inum ac Emericum Banum filium ejusdem coram Co-
mite Ladislao prenotato. 

Quo audito Benedictus de Peczel pro eisdem domino Pa-
latino et Emerico Bano cum procuratoriis litteris ejusdem domini 
Palat ini in ipsius Comitis Ladislai exurgendo presenciam, respon-
disset ex aduerso : Quod tempore premisse possessionarie statucio-
nis eisdem domino Raphaeli et Phylpes et Paulo fiende pro eo in 
personis prefatorum domini Palat ini et Emerici Bani contradiccio 
facta fuisset p renota ta , quia prescripta c a s t r a , cas te l la , opida, 
possessiones et ville prelibati condam Henrici per mortem et defe-
ctum seminis ejusdem non in ipsos Dominum Raphaelem ac Phyl-
pes et Paulum dictos Herczeg , sed in eosdem dominum Lauren-
cium Palat inum et Emericum Banum condesceudissent , eademque 
et eedem racione fraternalis adopcionis vnacum eodem Henrico 
facte ipsis domino Laurencio Palatino et Emerico Bano pertine-
rent et ibidem in horum verborum suorum eercius documentum 
octo litteras vnam prefacti domini Karoli Regis et aliam condam 
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Nicolai de Gara dicti Regni Hungarie Palat ini , tres vero Capi-
tul i Ecclesie Budensis ; sextam autem domini Wladislai Hungarie 
et Polonie R e g i s ; sept imam vero Magnifici Johannis de H wnyad 
Regni Hungarie Guberna tor i s , octauam siquidem et vltimam Pre-
fatorum, Baronum et Regni Procerum vniuersorum ejusdem Comitis 
Ladislai Judiciar ium produxisset ad examen. 

Cumque idem Comes Ladislaus inter ipsas par tes juxta hujus 
Regni laudabilem legem et consuetudinem in premissis judicium et 

jus t ic iam facere voluisse t , mox eedem partes se ad pacis reconcilia-
cionem per ipsum Comitem Ladislaum transmitt i pos tu lassent ; quas 
dum idem Comes Ladislaus ad pacis reformacionem benigne admi-
s i s se t ; tandem prel ibatus dominus Laurencius Palat ínus et Emeri-
cus Banus filius e jusdem personali ter onere Nicolai filii ipsius do-
mini P a l a t i n i , f ra t r is scilicet ejusdem Emerici Bani in se ipsos et 
eorum hereditates assumpto ab v n a , parte vero ab alia pret i tula-
tus dominus Raphae l ac Phylpes et Paulus dicti Herczeg de Zek-
chew modo simili personali ter onei-ibus Nicolai , Pe t r i et Johannis 
filiorum ipsius Phylpes Herczeg super se ipsos et hereditates ipso-
rum leuatis et receptis in prefat i Comitis Ladislai de Palocz re-
gressi presenciam fuissent confessi in hnnc modum : Quod ipsi tum 
ordinatiua composicione Prelatorum , Baronum et nonnullorum pro-
borum ac nobilium virorum pacem vtrarumque pareium amancium 
interueniente: tum eciam ex e o , quia ipsi consanguineitate inuicem 
at t inerent et per prescriptam litem in facto premissorum jurium pos-
sessionariorum dicti Henrici filii Waywode motam et inter eos habi-
tam odium aliquod inter se generari nolentes , sed pocius hujus-
modi consanguineitatis respectu dileccionis et mature charitatis ze-
lum per amplius circa sese augere c-upientes taliter in premissis con-
cordassent et concordarant coram Comite Ladislao prenotato : Quod 
predicta castra Thamassy et Posegawar, nec non fortalicium seu ca-
stellum Podworsa cum omnibus opidis, villis et prediis ac cunctis aliis 
pertinenciis et vti l i tatibus ad predicta castra et castellum spectantibus 
cessissent et remansissent prelibatis domino Laurencio Palat ino et 
Emerico Bano ac Nicoiao filiis ejusdem ipsorumque heredibus et po-
steri tatibus vniuersis ju re perpetuo et in sempiternum possidenda 
et h a b e n d a ; item medietates predicti castri W v w a r , nec non ca-
stellum Belethyncz nuneupatum ac opidum Hedrehel et possessio 
Maysa cum suis per t inenci is ; item prediete possessiones in Co-
mitatibus Chanadiens i , Orodiensi , de Walko ac »Simigiensi et Ba-
ranya , nec non in districtu Zarrazeermelleke existentes et ad ja-
centes similiter cum omnibus possessionibus et villis ac vniuersis 
aliis pertinenciis ad eadem Castrum, castel lum, opidum et posses-
siones spectantibus quouis nominis vocabulo vocitatis deuenissent et 
mansissent prelibatis dominis "Raphaeli ac Phylpes et Paulo dictis 
Herczeg de Zekchew eorumque Pauli et Phylpes heredibus et 
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poster i ta t ibus vniuersis consimiliter in perpetuum possidenda pa . 
ritcr et habenda ; hoc declarato, v t si temporis in euentu aliquam 
parcium prescriptarum heredibus deficere cont iger i t ; extunc tam 
prescripta c a s t r a , cas te l la , opida , possessiones et v i l le , quam 
eciam alia cas t r a , cas te l la , possessiones et bona talis deficientis 
vbicumque et in quibuslibet Comitatibus habi ta et existencia 
quomodocumque nominata et quouis nominis vocabulo censeantur 
et voc i ten tur , in par tém al teram superuiuentem ac heredes ejus-
dem et successores vniuersos condescendi deberent et redundari 
p leno j u r e , et quod si a l iqua parc ium prescr ip tarum vel earum 
heredes quoquam temporis in curriculo vel al iqua premissorum, in 
toto scilicet vel in pa r te quibuscunque causis sew racionibus inuentis 
et inueniendis r e t r ac t a r e ve l l e t ; tal is retraccio nequaquam fieri 
posse t , nul l iusque foret vigorositatis vel momenti. Hoc eciam spe-
ciali ter a d j e c t o , v t quia v l t ra premissa plura forent ju ra posses-
sionaria annota t i Henrici filii Waywode apud manus a l ienas ha-
bi ta , ob hoc hujusmodi j u r a possessionaria par tes ipse communi-
ter et expensis communibus requirere et reappropriare , rcquisi ta-
que et reappropr ia ta inter se in duas partes cliuidere deberent et 
tenerentur . Ad que omnia premissa et queuis premissorum singula 
prel ibat i dominus Laurencius Pa la t ínus et Emericus Banus filius ejus-
dem , one re , vt premitt i tur , prefati Nicolai filii ejusdem doinini 
Pa la t in i in se ipsos a s sumpto , personali eorum astancia preti tu-
l a t j quoque dominus Raphael ac Phylpes et Paulus dicti Herczeg 
modo simili personali ter oneribus dictorum filiorum ejusdem Phyl-
pes super se ipsos leuatis se spontanea eorum voluntate obligas-
sent coram Comite Ladis lao de Palocz predicto. Quas quidem lit-
te ras ejusdem Comitis Ladis la i composicionales et dicti Capituli 
Ecclesie Albensis exinde cxequucionales et s tatutorias memoratus 
dominus Mathias Rex ad suplicacionem prenominatorum Emeric i 
Bani tunc tum Magistri Jan i torum suorum Regalium ac Nicolai fra-
t r i s sui carnalis, filiorum scilicet dicti condam Laurenci i de I iedreh-
Avara Palat ini acceptasset, aprobasset et ratificasset, ac eas eatenus, 
quatenus rite et legittime extitissent emanate vir ibusque earum veri-
tas suffragaretur exig'éntibus, preclaris vir tut ibus et mcritis eorundem 
Emerici et Nicolai per eos apucTSuam Majestatem sincera fidelitate et 
magno obsequio cumulatis ex certa sua sciencia et animo deliberato 
Pre la torumque et Baronum consilio prematuro pro eisdem Emerico 
et Nicoiao dictisque eorum heredibus et poster i ta t ibus vniuersis in-
nouando perpetuo valituras ccmfirmasset hujusmodi l i t terarum sua-
rum patrocinio mediante saluis jur ibus alienis. 

Ceterum annotatus Franciscus de Lad prelibatum Johannem 
de Fakos filium Zemere füii cdlerius Zemere de l'akos ex n o b i l e con-
dam domina Cristina filia olim Paul i filii Laurenci i filii Luce de 
Derechke progeniti existere , ipsum vero Laurencium filium ejusdem 
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L u c e Derechkey ex nobili domina Barbara filia Nicolai filii Andree 
de Ozora propaga tum fuisse referens , in l iujus documentum, quod 
predictum opidum Ozora. et per consequens Castrum in eodem opido 
per Magnificum olim Piponem Comitem Themesiensem constructum, 
nec non possessiones Bozzas , Debrenthe, Also Maysa, Felsew Maysa 
et Nylas voeate in Comitatu Tholnensi existens et ad jacentes , jus 
femineum sequantur et ex consequenti in ipsum Joliannem de Pakos 
cum hijs quibus congruit jure successorio concernant, Septem lit teras 
in terminis et annis subnotandis confectas et emanatas pari ter exlii-
b u i t , quarum p r i m e , videlicet Magnifici condam Michaelis Orzagh 
de Gwth Begni Hungar ie Pala t in i affirmatorie in papiro patenter 
exarate tenor talis e s t : 

Nos Michael Orzag de Gwth Kegni Hungarie Pala t ínus et 
Judex Comanorum memorie commendamus per presentes , quod in 
congregacione nostra. generali vniuerei ta t i nobilium Comitatus Thol-
nensis sabbato proximo ante festum beati Clementis Pape ex speciali 
manda to domini nostri Begis prope oppidum Tolnawar celebrata 
Stephanus filius Paul i de W a r a n g h de medio aliorum personaliter 
in nostram exurgendo presenciam jiroposuit eo modo : Quomodo 
ipse foret filius prefa t i Paul i , filii Laurenc i i , filii Luce de Derechke 
ex nobili domina Barba ra filia Nicola i , filii Andree de Ozora pro-
c rea tus , item Magnifica domina similiter Ba rba ra vocata consors 
olim Magnifici Comitis Piponis de dicta Ozora ftiisset filia prefat i 
Andree de predicta Ozora , et hoc Vice-Comiti et Judieibus Nobi-
lium dicti Comitatus Tholnensis Jura t i sque Assessoribus dicte nostre 
congregacionis constaret eu iden te r , petens eos debita cum instancia, 
v t iidem Yice-Comes et Judices Nobilium Jura t ique Assessores, 
qualem de prescriptis scirent per nos requisiti fa terentur veri tatem. 
Cumque nos eosdem Vice-Comitem et Judices Nobilium Jura tosque 
Assessores super premissis requisitos habuissemus , iidem ad fidem 
eorum Deo debi tam, fidelitatemque dicto domino nostro Begi et 
suo Sacro (Begio) Dyademat i obseruandam pro dicenda veritate et 
justicia obseruanda tacto dominice crucis signo nobis presti tam pre-
missa omnia (veluti) per prefa tum Stepbanum filium Paul i superius 
proposita s u n t , vnanimi et concordi testificacione mediante suo 
modo affirmarunt. In cujus assercionis testimonium presentes litte-
ras nostras patentes eidein Stephano filio Pauli duximua conceden-
das. Da tum duodeeimo die congregacionis nostre predicte in loco 
memorato anno Domini mille?imo cpiadringentesimo sexagesimo sexto. 

Al tera vero ipsarum ejusdem scilicet Michaelis Orzag elc Gwth 
l i t tera consimiliter aff i rmatoria in papiro pari moelo emanata hunc 
verbalem continet t eno rem: 

Nos Michael Orzag de Gwth Begni Hungarie Pa la t ínus et 
Judex Comanorum memorie commendamus per presentes: Quoel in 
congregacione generali vniuersi tat i nobilium Comitatus Tholnensis 
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sabbato proximo ante festum Beali Clementis Pape ex speciali man-
dato domini nostri Begis prope opidum Tolhawar celebrata Stepha-
nus filius Pauli de Warangh de medio aliorum personaliter in no-

stram exurgendo presenciam proposuit eo modo : Quomodo possessi-
nes Ozora , Bozz ias , Debrenthe , Also Maysa , Felsew Maysa et 
Nylas vocate in Comitatu Tholnensi existentes et habite jus femi-
neum concernerent , et hoc Vice-Comiti et Judicibus Nobilium 
dicti Comitatus Tholnensis Jurat isque Assessoribus dicte nostre 
congregacionis constaret euidenter , petens eos debita cum instan-
cia, et iidem Vice-Comes et Judices Nobilium Jura t ique Assesso-
res , qualem de prescriptis scirent per nos requisiti faterentur veri-
tatem. Cumque nos eosdem Vice-Comites et Judices Nobilium Ju-
ratosque Assessores super premissis requisitos habuissemus, iidem 
ad fidem eorum Deo debitam , fidelitatemque dicto Domino nostro 
Begi et suo Sacro Begio Dyademati observandam pro dicenda veri-
ta te et justicia observanda tacto dominice crucis signo nobis pre-
stitam premissa, veluti omnia per prcfatuin Stephanum filium Pauli 
superius proposita sun t , vnanimi et concordi testificacione medi-
ante suo modo aff irmarunt. In cujus assercionis testimonium pre-
sentes l i t teras nostras patentes eidetn Stephano ' filio Pauli duximus 
concedcndas. D a t u m duodecimo die congregacionis nostre predicte 
in loco memorato anno Domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo sexto. 

Tercia nempe earum littera utputa lionorabilis Capituli Ecclesie 
Beati Pe t i i de Posega prohibitoria in festő Beali Dionisii martiris 
anno salutis millessimo quadringentesimo quadragesimo quinto in 
papiro pa ten te r edita Egregium Zemere de Pakos in personis 
Stephani et Ladislai filiorum ac nobilis domine Cristine vocate filie 
condam Pauli , filii Laurencii de Derecl ike, nec non Johannis et 1 

Georgii filiorum ejusdem domine Cristine ad ipsius Capituli perso-
naliter veniendo presenciam Magnificos Laurencium de Iiedrehwara Be-
gni Hungarie Palatinum et Emericum Banum filium ejusdem ac alios 
quoslibet ab oceupacione, detencione et qualibet usurpacione sibi-
que appropriacione, perpetuacione, et statuifaccione possessionis 
Ozora vocate villarumque et pertinenciarum ejusdem ac castri Ozora-
war dicti et similiter pertinenciarum ejusdem prefatos Stephanum, 
Lüdislaum , Johannem et Georgium ac dominam Cristinam omnis 
juris titulo (vt dixit) concernencium, fructumque et quarumlibet 
utilitatum earundem ct ipsius percipifaccione quoquomodo factis 
vel fiendis prohibuisse sua serie denotabat. 

Quarta dehinc ipsarum Magnifici videlicet Ladislai de Gara 
Begni Hungarie Palatini littera consimiliter prohibitoria in castro 
suo Symon Thornya in dominiea Judica anno Christi millesimo 
quadringentesimo quinquagessimo tercio in papiro modo simili pa-
tenter conscripta dec la raba t : Quod Thomas Litteratus de Dab in 

3 * 
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personis Stephani filii Pauli de Derechke et Ladislai de eadem, 
nec non nobilis domine Cristina vocate consortis Egrcgi i Zemere 
de Pakos , ac Georgi i , Zemere , Alberti et Johannis filiorum ejus-
dem in ipsius Ladislai Pa la t in veniendo presenciam , Egregios 
Emericum et Nieolaum filios condam LaUrencii de Hedrehwara 
Pala t in i ac alios quoslibet a detencione et conseruacione castri 
Ozora vocati in Comitatu Tholnensi existentis et suarum pertinen-
ciarum prefatos Stephanum et Ladislaum , elominamque Cristinam 
ac filios ejusdem pleno ju re concernentis , vsuque f ruc tuum et qua-
rumlibet vti l i tatum ejusclem et ipsarum percepcione, seque in do-
mynium ejusdem et ipsorum intromissione factis vel fienelis publice 
prohibuisset . 

Quinta vero earum Conuentus v tputa Cruciferorum de Alba 
littera consimiliter prohibitoria in papiro patenter emanata sigillo-
que ejusdem Conuentus a tergo impressiue consignata verbális tenor 
hoc modo sequitur : 

Nos Conuentus Cruciferorum Domus Hospitalis Ecclesie Beati Ee-
gis Stephani de Alba memorie commendamus : Quod Ladislaus, filius 
S tephan i , filii Paul i de Derechke in sua ac Johannis et Stephani 

f r a t rum carnalium 'suorum ac nobilis domine Cristine relicte condam 
Zemere ele Pakos et Johannis Zwbor de Feldwar filii ejusdem domine 
Cristine personis coram nobis personaliter constitutus clixit et pro-
tes ta tus extitit in hunc moelum: Quod prout ipse et a l i i , prout su-
pra percepissent prefatus Stephanus filius Paul i pater suus Castrum 
Ozora vocatum et opidum similiter Ozora nuncupatum in Comitatu 
Tholnensi existencia et h a b i t a , cum possessionibus et pertinenciis 
ad ipsum Castrum et opidum spectantibus in quibusuis Comitati-
bus existentibus et habitis pre ter et contra voluntatem ipsius La-
dislai et aliorum predictorum coram Magnifico domino Michaele Or-
zag de Gwth Begni Hungarie Palat ino Magnifico Emerico Bano et 
Nicoiao f ra t r i carnali ejusdem filiis condam Laurencii de I lederwar 
perpetuo fassus fuisset et ascripsisset in prejudicium jurisque ele-
rogamen et dampnum ipsius Ladislai et aliorum predictorum valde 
magnum ; nunc vero idem Ladislaus memoratum Stephanum filium 
Pauli de Derechke patrem suum nostri in presencia facie ad fa-
ciem personaliter reperien. et premissa fassione et ascripcione pre-
scriptorum castri Ozora et opidi similiter Ozora appellati et eorun-
dem pertinenciarum prescriptis Emerico Bano et Nicoiao fratr i ejus-
dem quomodolibet factis au t fiendis prohibuit contraelicendo publice 
et manifeste coram nobis presencium testimonio mediante. Datum 
feria secunda proxima post festum Epiphaniarum domini anno ejus-
dem millesimo epiaelringentesimo septuagesimo. 

Sexta deinde ipsarum li t tera vielelicet Conuentus Monasterii 
Sexardiensis retractiua sew reuocatoria pariter et prohibitoria feria 
sexta proxima ante domiuicam Letare in anno incarnate deitatis 
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millesimo quadringentesimo septuagesimo consimiliter in papiro pa-
tenter confecta declarabat Egregium Stephanum filium Pauli de De-
rechke in sua ac Johann i s , Stephani et Ladislai filiorum suorum 
personis in ipsius Conuentus personaliter veniens presenciam fassio-
nem suam super omni jure suo ad Castrum Ozora et suas pert inen-
cias in Comitatu Tholnensi adjacens qua l i t e r cumque hahito Eme-
rico Bano nec non Nicolao f ra t r i suo filiis condam Laurenci i de He-
derwara Begni Hungar ie Palat ino coram Magnifico Comite Ladis lao 
de Palocz Judice Curie Begie per eum factam ex racionibus et causis, 
modoque et ordine litteris in eisdem prohibitoriis luculenter declaratis 
reuocasse et inualidasse nichilominusque prefatos Emericum et Jo-
hannem (így ! talán : Nieolaum) de Hederwara ac alios quoslibet ab occu 
pacione, detencione et statuifaccione prescripti castri Ozora ac perti-
nenciarum ejusdem vsuquefructuum et quarumlibe t 'v t i l i ta tum ejus-
dem et earundem pereepeione facta vel fienda publice et manifeste 
prohibuisse esprimebat coram Conuento Sexardiensi prenotato. 

Septima nempe earundem l i t tera , scilicet predicti Conuentus 
Cruciferorum de Alba modo simili prohibitoria patenter in papiro 
emanata hujusmodi sequitur sub tenore : 

Nos Conuentus Cruciferorum Domus Hospital is Ecclesie Be-
ati Begis Stephani de Alba memorie commendamus : Quod Stepha-
nus filius S tephan i , filii Pauli de Derechke in sua ac Johannis et 
Ladislai f ra t rum carnalium suorum et nobilis domine Cristine relicte 
condam Zemere de Pakos et Johannis Zwbor de Feldwar filii ejus-
dem domine Cristine personis coram nobis personaliter constitutus 
dixit et protestatus extitit in hunc modum : Quod prout ipse et al i i 
qui supra pereepissent , p refa tus Stephanus filius Paul i pater suus 
Castrum Ozora vocatum et opidum similiter Ozora nuneupatum in 
Comitatu Tholnensi existencia et habi ta cum possessionibus et per-
tinenciis ad ipsum Castrum et opidum spectantibus in quibusuis Co-
mitatibus existentibus et habitis, preter et contra voluntatem ipsius 
Stephani et aliorum predictorum coram Magnifico Michaele Orzag 
de Gwth Regni Hungar ie Palat ino Magnifico Emerico Bano et Ni-
coiao f ra t r i carnali ejusdem filiis condam Laurencii de Hederwar 
perpetuo fassus fuisset et ascripsisset in prejudicium jur isque dero-
gamen et dampnum ipsius Stephani et aliorum predictorum valde 
magnum ; nunc vero idem Stephanus memoratum Stephanum filium 
Paul i de Derechke patrem suum nostri in presencia facie ad faciem 
reperien. a premissa fassione et ascripcione prescriptorum castri 
Ozora et opidi similiter Ozora appellati et eorum pertinenciarum 
prescriptis Emerico Bano et Nicolao fratri ejusdem quibuslibet fa-
ctis aut fiendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo pu-
blice et manifeste coram nobis presencium testimonio mediante. 
Datum in festo Beate Agnetis virginis et martiris anno domini mil-
lesimo quadringentesimo septuagesimo tercio. 
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Octaua elehinc ipsarum prenominati videlicet Michaelis Orzag 
Pala t in i l i t tera proclamatoria predicto Conuentui Ecclesie Sexardi-
ensis sonans pro Stephano filio Pau l i , filii Laurcnc i i , filii Luce de 
Derechke contra Magnificos Emericum et Nicolaum filios condam 
Laurenci i de Hederwara Pala t in i dest inata Bude quinquagesimo se-
cundo die octauarum festi Epiphaniarum Domini in anno ejusdem 
millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo in papiro clause edita 
expr imeba t , quod in congregacione sua generali vniuersi tat i nobi-
lium Comitatus Tholnensis sabbato proximo ante festum Beati Cle-
mentis Pape in anno tunc proxime transacto preteri tum ex speciali 
Regio mandato prope opidum Tholnawar celebrata Stephanus filius 
P a u l i , filii Laurencii , filii Luce de Derechke e medio aliorum exur-
gendo proposuisset : Quomodo Magnificus Emericus et Egregius 
Nicolaus filii condam Laurenci i de Hederwara quasdam possessiones 
suas Ozora , Bozzias , D e b r e n t h e , Also M a y s a , Felsew Maysa et 
Nylas vocatas omnino in Comitatu Tholnensi existentes ipsum vna-
cum suis fratr ibus omnis jur is titulo concernentes , nescitur qua 
racione aut quo ju re erga se occupatiue tenuissent et eisdem adtunc 
vsi fu i s sen t , ex par te quorum judicium habere voluisset jure admit-
tente. Quo percepto Johannes litteratus de Thewlgye pro annotat is 
Emerico et Nicolao de Hederwara cum procuratoriis litteris ipsius 
Michaelis Orzag Palat ini in ejusdem exurgendo presenciam respon-
disset eo modo : Quomodo prescripte possessiones erga ipsos Eme-
ricum et Nicolaum de Hederwara h a b e r e n t u r , non tarnen ipsi po-
tencialiter occupatiueque et indebite easdem poss ideren t , sed eedein 
possessiones ipsis vigore instrumentali per t inerent , que ipsi non ad 
tunc, nec in secunda congregatione sua generali per eundem Michae" 
lem Orzag Palat inum adtunc in Comitatu de Baranya celebranda, sed 
in termino vlteriori per ipsum eis dando cum eo grauamine quo de Re-
gni consuetudine conueniret exhibere prompt! essent et parat i . Pro eo 
idem Michael Palat ínus hiis perceptis vna cum Jura t i s Assessoribus 
congregationis sue predicte judicando commisisset eo modo ; vt antefati 
Emericus et Nicolaus de Hederwara in causam at t ract i vniuersas lit-
teras et litteralia eorum instrumenta, si quas et que in facto dictarum 
possessionum pro se haberent confectas et emanata in octauis fe-
sti Epiphaniarum Domini tunc venturi cum judicio t r ium marcarum 
in Curia Regia coram ipso Michaele Orzag Palat ino exhibere te-
nerentur contra actorem p reno ta tum, quibus visis judicium et ju-
sticiam facere posset inter partes in premissis dictante jur is equi" 
t ä t e , a quibus quidem octauis festi Epiphaniarum Domini instru-
mentál is exhibicio prenotata partes inter easdem diuersis j r c ro -
gacionum cautelis interuenientibus seruatisque de jure in hac 
par te seruandis nouissime in pretact is octauis festi Epiphaniarum 
Domini in prescripto anno ejusdem millesimo quadringentesimo se-
xagesimo octauo Bude vt prefer tur celebratis ad trineforensem pro-
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clamacionem deducta ext i t i sse t , pro eo prefaíus Michael Orzag Pa-
latínus amiciciam dicti Conuentus Ecclesie Sexardiensis litteratorie 
pecisset di l igenter , quatenus ipsorum mit terent hominem pro te-
stimonio fidedignum, quo presente homo suus palatinalis infrade-
clarandus memoratos Emericum et Nicolaum de Hederwara prescri-
ptas litteras et litteralia eorum ins t rumenta exhibituras ac dejudici is 
sex marcarum cum dupp lo , et i terum sex marcarum sine dupplo 
ipsi Michaeli Palatino et parti aduerse satisfacturos contra annota-
tum Stephanum filium Paul i de Derechke acl octauas festi Beati Ge-
orgii martiris tunc ventur i in tr ibus foris comprouincialibus ejusdem 
Michaelis Palat ini publice et manifeste facérét proclamari in presen-
ciam ; insinuando ibidem eisdem , vt si venirent et in premissis se 
bono modo emendarent de dictisque judiciis sibi et part i aduerse 
satisfacerent bene q u i d e m ; alioquin non obstante ipsorum absencia 
et rebellione finem debitum et indilatum facérét idem Michael Pa-
latínus causa in premissa prout dictaret ordo jur is . 

Nona nempe et vltima earum predicti scilicet Couentus Mo-
nasteri i Sexardiensis littera relatoria duodecimo die exequucionis 
subnotande in papiro clause conscripta prenominatos Emericum et 
Nicolaum de Hederwara primo feria quinta in Nana , secundo feria 
sexta in B o h n y a n , et tercio sabbato ante, dominicam Bamispalma-
rum in Z a a z , tr ibus scilicet foris comprouincialibus post sese ce-
lebratis ad ea , que in dictis litteris prelibati Michaelis Orzag Pala-
tini continentur responsuros ac de judiciis sex marcarum cum dupplo, 
et iterum sex marcarum sine dupplo ipsi Michaeli Palat ino et part i 

• aduerse satisfacturos contra Stephanum filium Paul i de Derechke 
ad octauas Beati Georgii martir is tunc venturi per Johannem filium 
Nicolai de At th ryan hominem palatinalem in ipsis litteris procla-
matoriis inter alios nominatim conscriptos specialiter expressum ac 
Religiosum f ra t rem Georgium Sacerdotem dicti Cenuentus Sexardi-
ensis homines publice et manifeste cum insinuacione solita in ejus-
dem Michaelis Palat ini presenciam proclamatos esse recitabat . 

Pos t remo memoratus Gregorius de Kowachy prenominatos 
Ladislaum et Gregorium Messer de Zeicchen filios condam Benedict i 
filii olim Johannis , filii Lad i s l a i , filii Johannis Olah , filii Stephani 
filii Trepk existere ; prenotatos vero Emericum et Franciscum de Kyr-
iheics , filios condam P e t r i , filii Jose , filii Johannis , filii Isyp, fi-
lii dicti Stephani filius ipsius Trepk e s se , prenarratos autem con-
dam Nicolaum et Johannem Thwz filios olim P e t r i , filii Benedicti, 
filii Petri Thwz , filii Johannis , filii prenominati Trepk fuisse sub-
inferens , et prescriptas possessiones H y d a s , Sewenye , Zwech, 
Zenth Marthon, Bew, Jad , Nagh Beryn , Pet thend , Gywgh , Akch, 
N y r , Le tha , Zewchen , Monyorokerek, Sythwa , Kewlked, et Kak, 
cum pretactis porcionibus possessionariis prelibatorum condam Ni-
colai Thwz et Ladislai de Zewchen in prenotata possessione Lak 
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existentibus eosdem Ladislaum et Gvegorium Messer ac Emericum 
et Franciscum de Kyr thews jure successorio perennalique concernere 
volens declarar i octo lit teris in personis eorundem pariter curauit 
producere. Quarum prima Magnifici videlicet olim Ladis la i de Gara 
clicti Regni nos t r i Hungar ie Palat ini adjudicatoria pari ter et diuisio-
nalis per modum arbi t r i i emanäta Bude quadragesimo die octauarum 
festi beat i Georgii mart ir is in anno virginalis par tus millesimo qua-
dringentesimo nono (? ta lán 1459) ih papiro patenter confecta sigilloque 
suo a tergo impressiue communita et consignata declarabat : Quod Jo-
hannes filius Pe t r i dicti Thwz de Lak et Nicolaus similiter Thwz de 
eadem nec non Simon filjus Barnabe de Le tha personaliter ab vna par te 
vero ex altera Ladislaus filius Ladislai de Zechen modo simili per-
sonaliter feria tercia proxima ante festum beati Georgii martiris 
tunc proxime pre ter i tum coram ipso Ladislao de Gara constituti 
fuissent confessi sponte in hunc modum: Quod ipsi vniuersas et 
quaslibet causas aceionesque et aquisiciones eorum tarn in facto pos-
sessionum et porcionum possessionariarum in possessionibus Zechen 
pred ic ta , Sytbwa , Monyorokerek , K y r t h e s , B e w , J a a d , Akch, 
Magyaré , Nagh Beren , Zwech , Sewrnye , Waraz lo , Kewlked , Hy-
das , Kak , L a k , Gywgh , Zenth Marthon , Bodrog , Lok , N y r et 
L e t h a vocatarum , quam eciam aliarum vuiuersarum causarum ra-
cione quorumcunque negociorum in al terutrum sew contra sese propo-
nenda rum, motarum et mouendarum adjudicacioni , ordinacioni et 
disposicioni Egregii Magistri Johannis de Hanyk Protlionota; ii ejus-
dem Ladislai de Gara Palat ini per eum ad peticiones ambarum 
parcium ad premissa determinanda et finaliter decidenda de Curia 
Regia specialiter transmissi et sex proborum et nobilium virorum 
per ipsas partes equaiiter eligendorum submisissent eo m o d o , v t 
quidquid prefatus Magister Jobannes simul cum eisdem sex probis 
et nobilibus viris die dominico proximo ante festum Ascensionis 
Domin i tunc proxime preter i tum in opido Somogliwar in prenotatis 
vniuersis ipsorum factis et uisis jur ibus et auditis proposieionibus 
ac allegacionibus earundem parcium &djudicaren t , ordinarent et fi-
naliter dec ide ren t , id ambe partes aCifeptare tenerentur tali vinculo 
median te , quod si qua parcium prescr iptarum diem et locum ad 
predictos venire aut mit tere , vel adjudicacionem, ordmacionem et 
finalem decisionem predicti Magistri Johannis et sex proborum acce-
ptare nollet aut non curaret sew quouis modo negl igeret , extunc pars 
comparens et premissa acceptans omnes suas acquisiciones et accio-
nes inibi proponendas contra par tém alteram non comparentem sew 
non acceptantem reoptentas h a b e r e t , pars vero non comparens vel 
premissa non acceptans omnes suas aquisiciones et acciones , tarn 
scilicet presentem quam eciam a l i a s , quas super quibuscumque aliis 
actis et rebus iam preterit is contra par tem comparentem et premissa 
acceptantem habuisset sew se habere pretendisset, amittere deberet, 
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et mox idem Magister Johannes in premissis possessionibus juxta ju ra 
et l i t teralia instrumenta partis comparentis et acceptantis diuidendi, 
oceupandi, manibusque ejusdem partis comparentis et acceptantis assi-
gnandi et statuendi liberam haberet facultatem, contradiccione part is 
non comparentis sew non acceptantis non obs tan te ; 'seriem autem 
premissorum idem Magister Johannes in octauis festi Beati Georgii 
martiris prefato Ladislao Palat ino suo modo referre deberet et te-
nere tur ; idemque Ladislaus Palat ínus facta ipsius Magistri Johan-
nis relacione super hujusmodi adjudicacione, ordinacione et dispo-
sicione ac diuisione, prout per eundem sibi relatum íieret (így) lit-
teras suas sentencionales aut adjudicatorias sew alias superinde ne-
cessarias absque vlteriori dilacione dare et emanari facere deberet 
et teneretur ; ipsis denique octauis festi Beati Georgii martiris in-
stantibus ac Simone de Letha personaliter et Clemente de Wisz 

legittimo procuratore dictorum Johannis et Nicolai T h w z , nec non 
Blasio Lit terato de Mykla similiter legittimo procuratore an te fa t i 
Ladislai de Zechen coram ipso Ladislao de Gara Pala t ino astanti-
bus prefatus Magister Johannes de Hanyk Prothonotar ius palatina-
lis personaliter in ejusdem Ladis la i Pala t in i veniens presenciam 
dixisset et retulisset sibi in hunc modum: Quod ipse in prescripto 
die dominico proximo ante festum Ascensionis Domini tunc proxime 
preteri tum ad opidum Somoghwar accessisset, vbi prefat i Johannes 
et Nicolaus de Thwz ac Simon de Le tha religiosum fra t rem Michae-
lem Abbatem Ecclesie Simigiensis ad Ladislaum Thewrewk de 
Bakolnok et Nicolaum de F a y z ; pretactus quoque Ladis laus de 
Zechen Cosmam Li t te ra tum de Thwr, Blasium de Kereszthwr et David 
dictum Kaczor de alia Lak pro eorum arbitr is penes ipsum Magistrum 
Johannem ad perficienda et determinanda premissa elegissent eisdem-
que electis et cum ipso Magistro Johanne consedentibus prefat i Johan-
nes et Nicolaus de Thwz ac Simon de Le tha personaliter in ipsius 
Magistr i Johannis et dictorum arbitrorum presencia contra p re fa tum 
Ladislaum de Zechen proposuissent eo modo: Qualiter ipsi e t 
prelibatus Ladislaus de Zechen, nec non filii Messer et successo-
res condam Iseph fra t res essent in simul generacionales et condi-
uisionales; nam ipsi scilicet Nicolaus et prefatus condam P e t r u s 
Thwz patres scilicet ipsius Johannis essent filii Benedict i , filii Pe-
tri T h w z , filii Johann i s , filii T r e p k , filii J o h a n n i s , filii Iseph 
de genere Bw ; ipse autem Simon esset filius B a r n a b e , filii Pauli 
filii Ma t thyws , filii P e t r i , filii dicti Trepk ; pretactus vero La-
dislaus de Zechen foret filius Ladislai , filii Dominici filii Ste-
phani , filii ejusdem T r e p k ; prelibati autem filii Messer et 
Iseph essent successores similiter ipsius Stephani filii Threpk, 
possessionesque Zewchen predicta , nec non S y t h w a , Monyoro-
kerek , Kyr thes , Bw , Jaad , Akch , Magyaré , Nagh Beren, Pe-
tliend , Zewech , Syewrnye , Warazlo , K e w l k e d , Hydas et K ak 
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vocata quoad vnam partem ipsos prefatos Johannem et Nicolaum 
Thwz , quoad aliam partem Simonem de L e t h a m , quoad terciam vero 
p a r t e m dictum Ladislaum de Zechen simul cum filiis Messer et 
Iseph concernerent , juraque possessionaria ipsorum a prefat is ipso-
rum auis et protauis ju re successorio in eos deuoluta juxta ramum 
et l ineam eorum generacionis cum prefato Ladislao de Zewchen di-
uisionem habere vellent congruentem. Quo audito Ladislaus de Zechen 
personaliter in eorundem Magistri Johannis et arbi trorum exurgens 
presenciam et dicte linee generacionis explicacioni non contradicens re-
spondisset tali modo : Quod ipse in predictis possessionibus et portioni-
bus possessionariis, que scilicet apud manus suas haberentur, prefat is 
Johanni et ISicolao Thwz, ac Simoni de Letha prescriptam diuisionem 
modo prenotato dare vellet et paratus esset, sed eciam possessiones 
L a k appeilate, predicta Letha, Lok, Gyewgli, Zenth Marthon, Bodrog et 
Nyr appeilate a prefatis eorum auis et protauis similiter ju re hereditario 
deuolute f o r e n t ; ipsumque cum dictis suis f r a t r i b u s , successoribus 
scilicet dicti condam Stephani filii Trepk quoad terciam partem ipsa-
rum concerneren t , in quibus eciam ipse a prenominatis Johanni et 
Nicoiao Thwz ac Simone de Le tha consimiliter diuisionem habere 
vellet. Quo audito iidem Johannes et Nicolaus Thwz ac Simon 
respondissent tali modo : Quod ipsi in eisdem possessionibus Lak, 
Le tha , Lok , Gyewgli , Zenth Marton , Bodrog et Nyr nominatis 
annotato Ladislao de Zechen hujusmodi diuisionem dare presto essent 
et parati . Quibus sie habitis ac in declaracionem premisse genealogie 
et eciam in facto dictarum possessionum quam pluribus litteris et 
l i t teralibus instrumentis coram ipsis exhibitis ipse Magister Johan-
nes cum dict is arbitris pretactas possessiones et porciones posses-
sionarias apud manus dictarum parcium habitas j u x t a gradum et 
lineam prescripte generacionis parcium predictarum in tres partes 
debere et vnam partem earundem prefatis Johanni et Nicoiao Thwz, 
aliam vero Simonis (igyj de Letha , terciam partem prelibato Ladislao 
de Zechen et f ratr ibus suis successoribus scilicet predicti condam 
Stephani filii Trepk cedere et pertinere debere adjudicassent et de-
creuissent et arbi tr i exstitissent. Hiis peractis ipse Magister Johan-
nes tandem feria tercia proxima ante dictum festum Ascensionis Do-
mini et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad prescriptam 
diuisionem perficienclam acceásisset ipsasque possessiones ac porcio-
nes possessionarias inter partes predictas modo et ordine litteris in 
eisdem palatinalibus declarato diuisisset. Hac itaque Magistri Jo-
hannis audita et pereepta re lacione, quia idem Magister Johannes 
ad parcium ipsarum peticiones per prefatum Ladis laum de Gara 
Palat inum transmissus pretacta jura possessionaria parcium predi-
ctarum inter easdem, vti ipse ex premissa ejus relacione didicisset 
ordine prenarrato diuisisse reper tus fuisset ; idcirco idem Ladislaus 
Palat ínus j u r a et porcionos parcium eis. i t ; forma premisse diuisionis 
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ordine iam reeitato deuentas eum cunctis earum vtili tatibus et per-
tinenciis reliquisset et commississet eisdem jure ipsis incumbente 
perpetuo possidendas, tenendas et habendas auctoritate sua judi-
ciaria mediante saluo jure alieno. 

Secunda nempe ipsarum Exceléi v tputa Principis olim domini 
Sigismundi Romanorum, Hungar ie et Bohemie Begis l i t tera con-
firmacioanalis per manus Beuerendi in Christo pat r i s domini Johan-
nis Episcopi Zagrabiensis aule sue Regie et Beginalis Majestatum 
summi Cancellarii fidelis sui dilecti anno salutis millesimo qua-
dringentesimo vicesimo secundo sexto kalendas Juni i Begnorum 
suorum anno Hnngar i e etc. tricesimo sexto Romanorum duodecimo 
et Bohemie secundo in pargameno priuilegialiter exarata habens 
in se t ranssumpt iue tenores quarundam l i t terarum gloriosi Prin-
cipis condam domini Karoli RcgÍ3 confirmacionalium per manus 
discreti viri Magistri Endre Lectoris Quinque Ecclesiensis aule sue 
Yice-Cancellarii dilecti et fidelis sui anno gracie millesimo tre-
centesimo vicesimo quarto tercio Idus Ap.ilis Begni autem sui 
anno similiter vicesimo quarto editarum nouo et autentico sigillo 
suo dupplici roboratarum transcribencium seriem et continenciam 
verbalem quarundem l i t terarum suarum donacionalium Bude in 
festő Epiphaniarum Domini anno ejusdem millesimo trecentesimo 
tercio decimo confectarum , quibus mediantibus idem dominus Bex 
Karolus consideratis fidelitatibus et seruiciorum meritis Magistri 
Petr i filii Threpk nobilis de Swmogh dilecti et familiaris juuenis 
aule s u e , que sibi in negociis et agendis ac processibus suis 
oportunis litteris in eisdem part iculari ter eleclaratis cum feruore 
summ? fidelitatis alacri ter et indefesse exhibuisset et impendisset 
quasdam possessiones Bartholomei filii Aladari i de Bay sine herede 
dececlentis Zenth Marthon et Bodrog vocatas , ac al ias possessiones 
suas vniuersas in Comitatu Simigiensi existentes, quas olim Johan-
nes filius Iseph auus suus cum sorore sua tradielerat eidem dedis-
set, donasset et contulisset ipsi Magistro Petro et per eum predicto 
Trepk patri suo ac hereelibus eorundem hereclumque suorum suc-
cessoribus vniuersis cum omnibus vti l i tatibus et pert inenciis earun-
dem sub eisdem metis et terminis quibus per dictum Bartholomeum 
habite extitissent et possesse, perpetuo et irreuocabiliter possiden-
das , tenenclas pariter et habenelas , cpias tandem idem Karolus Bex 
ad supplicacionem fidelium suorum Magistrorum Johannis , Pe t r i et 
Stephani ac Nicolai filiorum Comitis Trepk de genere Bw ficlelis 
sui serie pretactarum l i t terarum suarum posteriorum confirmasset, 
inter cetera clenotabat, quod prefa tus dominus Sigismundus Bex 
hujusmodi l i t teras domini Karoli Regis confirmacionales ad supplica-
cionem fidelis sui P e t r i , filii Benedicti Thwz dicti Lac , filii videlicet 
Pet r i similiter T h w z nuncupati filii Johannis filii Trepk de genere 
Bew in sua ac ejusdem Benedicti patris nec non Nicolai carnalis, 

44 WENZEL GUSZ TÁV. 

Barnabeque filii Pauli de Letha filii videlicet Mat thyws filii Petr i filii 
ejusdem Trepk ; item Ladislai et Benedicti filiorum Dominici filii Ste-
phani filii antelati Threpk de eadem, nec non Johannis et Andree 
filiorum Isyp de Kyrthews filii prenotati Stephani filii memorati T r e p k ; 
ac Benedicti et Georgii filiorum Stephani dicti Mysser de Kewlked 
filii Johannis Olali nuncupat i , filii pretacti S tephan i , filii jam 
fa t i : T r e p k ; item Ladis la i filii prelibati Johannis Olali; preterea 
Ladislai filii Lewkws de dicta Kyr thews filii ante dicti Stephani 
filii sepetacti Trepk patruelium cougeneracionaliumque et condiuisio-
nalium fra t rum suorum personis factum acceptasse t , approbasset 
et rect if icasset , requirentibus nichilonimus ejusdem Pet r i filii Bene-
dicti Thwz fidelitatibus et fidelium seruiciorum laudis preconio attol-
lendorum virtuosis meritis et sinceris complacenciis per ipsum sibi 
et Sacro suo Regio Diademati cum summe fidelitatis constancia ordine 
lit teris in eisdem declarato exhibitis et impensis ex certa öue Maje-
statis sciencia auctori tate sua Begia et potestatis pleni tudine, nec 
non de consensu et beneplaci to Serenissime Principis domine Bar-
bare Begine consortis sue charissime Pre la torum quoque et Ba-
ronum suorum ad id accedente consilio prematuro p ro eodem Pe-
tro Thwz nec non pa t re et f ra t r ibus suis prenotatis eorumque he-
redibus et successoribus uniuersis absque jur is elieni prejudieio 
perpetuo valituras confirmasset patrocinio ipsarum li t terarum sua-
rum mediante. 

Tercia dehinc earum littera videlicet Conuentus Monasterii 
Sancti Egidi de Simigio l i t tera fassionalis feria sexta proxima post 
festum Omnium Sanctorum anno incarnate Dei ta t is millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo secundo in pargameno priuilegialiter con-
scripta enodabat , quod Johannes filius Ladislai Messer de Kyr-
thes onera et quelibet grauamina Benedicti , Georgii , Anthonii , 
Paul i et Georgii filiorum suorum ad se et ad sua ju ra possessionaria 
quelibet assumpmendo ab vna par te vero ex al tera Paulus filius 
condam Francisci dicti de Lele pridem inhabitatoris opidi Zege-
diensis coram ipso Conuentu personaliter constituti per eundem 
Johannem Messer confessum extitisset in hunc modum ; Quod 
quia idem Johannes Messer nobilem puellam Dorotheam vocatam 
filiam suam prefato Paulo filio dicti Francisci homini ignobili et 
inpossessionato ri tu Bomane Ecclesie in consortem dedisset , ideo 
ipse Johannes Messer totales porciones suas et dictorum filiorum 
suorum possessionarias in possessione Magyaré vocata in Comitatu 
Simigiensi existenti habi tas cum omnibus ejus vti l i tatibus ac curia 
propria annotato Paulo filio dicti Francisci de Lele de ipso opido 
Zegediensi tum in ejusdem nobilitatis prefeccionem et sincere filia-
lis adopcionis dileccionem , tum etenim pro quadraginta florenis 
auri puri boni veri et jus t i ponderis plene ab eodem habitis et 
receptis nil juris pro se et filiis suis prenominatis in eisdem por-
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eionibus reseruando sub expeditoria cau.:ione in se assumpta de-
disset , donasset et tradidisset eidem Paulo et per eum suis here-
dibus et successoribus vniuersis jure perpetuo et irreuocabiliter 
possidendas , tenendas et conseruandas ; cui quidem possessionarie 
donacioni et perpetuacioni Magnificus Johannes Thwz de L a k ac 
Nicolaus similiter Thwz f rá te r ejusdem de Zwech , nec non 
Josa et Kyr thews et Johannes filii Benedicti Messer de Kewl-
ked , ac Andreas Isyp de dicta K y r t h e s , nec non Stephanus, 
Paulus et Géorgius filii ejusdem cum condicione ibidem decla-
rata ipsorum beniuolum consensum prebuissent pari ter et as-
sensum. 

Quar ta siquidem ipsarum Magnifici scilicet Nicolai de W y -
lak Wayuode Transiluaniensis et Bani Machouiensis , Comitis Co-
mitatus Simigiensis l i t tera compromissionalis in papiro patenter 
emanata hanc verbalem habet continenciam: 

Nos Nicolaus de Wylak W a y u o d a Transi luaniensis et Ba-
nus Machouiensis Simigiensisque Comitatus Comes memorie com-
mendamus tenore presencium significantes quibus incumbit vni-
uersis : Quod Egregius Thwz de Lak in sua ac Nicolai similiter 
Thwz f ra t r i s sui ab vna nec non Emericus Mehsser Johannis 
similiter Mehsser nec non Andree et Jose filiorum Isyp de Kyr-
thews personis ab altera part ibus nostram veniendo in presenciam 
nobis s ignif icarunt : Quod ex quo nutu Diuino condam Ladis laus 
filius Ladislai de Zechen absque prole masculina ab hac vita de-
cecisset , possessiones et porciones possessionarie ejusdem vniuerse 
in ipsos , cum ipsi f ra t res dicti Ladislai de Zechen generaciona-
ies essent et condiuisionales , legittime deuolute existerent; insuper 
nonnulle forent cause accionesque et aquisiciones tam factum pos-
sessionum quam aliarum rerum in al tervtrum tangentes propo-
nende ; postularunt i taque pari animo , v t ju ra ipsorum quecum-
que tum super possessionibus et porcionibus possessionariis, tum-
que aliis causis et aquisicionibus contra sese proponenda reui-
dere examinareque et decidere deberen t ; nosque petitis et sup-
plicacionibus eorundem inclinati taliter decreuimus , v t partes pre-
dicte sex probos et nobilis viros illius Comitatus Simigiensis , vi-
delicet vna t r e s , altera similiter pars tres eligere va l ean t , quid-
quid sex persone in festő Purificacionis Virginis Gloriose nunc 
venturo aut ante ipsum festum Beate Virg in is , si memoratus Jo-
hannes Thwz a seruiciis domini sui et Begni ociosus domum re-
gredi potueri t in vno certo die in opido Somoghwar vniuersas cau-
sas tarn factum possessionum quam et quarumcumque a prefato La-
dislao deuolutarum sed et aliarum possessionum ac jur ium pos-
sessionariorum condiuisionalium erga manus ipsorum existencium 
adjudicandi , disponendi , determinandique et decidendi plenam 
omnimodamque habeant potestatis f acu l t a t em, contradiccione par-
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cium quarumque non obs tan te , volueruntque par tes premisse , vt 
prescripte possessiones et porciones. possessionarie olim Ladislai 
de Zeclien judicium quousque pretacte sex persone facta pre-
missa reuiderent et de terminarent , erga manus filie ejusdem La-
diblai permanere deberen t ; ac eciam ex quo prelibatus Ladislaus 
Zecheny dictam suam filiam Egregio Emerico Cbernely nutriendi 
causa testamental i ter legasse pe rb ibe tu r , idem Emericus tanquam 
manus communis legitt imos prouentus et reddi tus dictarum pos-
sessionum et porcionum possessionariarum interiin filie ejusdem 
Ladislai Zecbeny administrare debere t , populos eciam e t jobagio-
nes in eisdem residentes minus debite et inconsuete impedire 
sew molestare non presumpmat ; preterea j am fat i sex probi et 
e l ec t i , quid in premissis possessionibus et porcionibus possessio-
nariis ac aliis rebus et bonis antefat i Ladis la i ipsam concernere, 
et quid eidem ac qui in propinquiore existens linea consangui-
neitatis ipsam expost tenere debeat et n u t r i r e , discernere debe-
ant et finire. Ha rum nostrarum vigore et testimonio l i t terarum 
mediante. Datum in Wasswar in festo bea te Elizabeth vidue 
anno domini millessimo quadringentesimo quinquagesimo quinto. 

Quinta vero earum Egregii Nicolai de Dombo Vice-Comi-
tis ac nobilium Emer ic i de Endred et alterius Emerici de Thorwe 
electorum Judicum et Judicum Nobilium Contitatus Simigiensis in 
Somogliwar feria secunda proxima post festum Beate Luc i e Virginis 
in prenotato Domini millesimo quadringentesimo qninquagesimo 
quinto anno in papiro pa tenter edita sigillisque eorum a tergo im-
pressiue consignata prelibato Nicoiao de W y l a k Wayuode et Bano 
ad preinser tas superius l i t teras suas relatorie rescripta deno taba t : 
Quod cum ipsi Vice-Comes ac Judices Nobiluin acceptis prescriptis 
litteris dicti Nicolai, nobiles Emericus et Johannes Messer ac An-
dreas et Josa nec non Emex-icus Chernel in ipsorum accedentes 
presenciam exliibuisset eisdem quasdam lit teras patentes Magnifici 
Ladislai de Gara Begni Hungarie Palatini, in quibus vna cum no-
bilibus dicti Comitatus Simigiensis cum eis existentibus vidissent 
clare contineri , vt vniuerse porciones possessionarie et quelibet ju ra 
possessionaria dicti condam Ladislai de Zechen omni ju re prefatos 
filios Messer et filios Isyp et neminem alium neque ipsum Emeri-
cum Chernel , sed neque Nicolaum et Johannem Thwz concerne-
r e n t ; vnde ipsi in facto pretactorum vniuersorum jurium possessio-
nariorum dicti condam Ladislai de Zechen ,ac educacionis et con-
seruacionis filie sue quandam fecissent inter partes ipsas judicia-
riam deliberacionem, de qua prefatus Emericus et Sigismundus 
Chernel personaliter illic as tantes super hujusmodi judiciaria deli-
beracione non contenti eandem pro guidenciori sui discussione in 
presenciam antefa t i Nicolai Waywode transmitt i postulassent, quam 
ipsi ad festum Beati Tbome martiris post festum Natiuitatis Domini 
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proxime venturum in presenciam ejusdem Nicolai Waywode transmi-
sisset maturius discuciendam ; interim autem ne dicte porciones pos-
sessionarie prefat i condam Ladislai de Zechen deso la ren tur , parti-
bus predictis consencientibus ad manus nobilium Emerici de Fy red 
et Blasii Kerezthwry tanquam Communes ad conseruandum dedis-
sent et assignassent tenendas et conseruandas manus vt rarumque 
parcium de eisden penitus excipiendo. 

Sexta autem ipsarum videlicet predicti Conuentus Simigien-
sis littera prohibitoria hujusmodi sequiter sub tenore : 

Nos Conuentus Monasterii sancti Egidii de Simigio memorie 
commendamus : Quod nobilis Johannes filius condam Anthonii de 
Kowachy in sua ac Emerici f ra t r is sui carnalis personis nostram 
personaliter veniens in presenciam per modum protestacionis et in-
hibicionis nobis significare curauit in hunc m o d u m : Qnod trans-
actis temporibus Egregii condam Nicolaus et Johannes Thwz de 
L a k quasdam quatuor sessiones jobagionales ipsorum protestancium 
in porcione eorum possessionaria in possessione Akch in Comitatu 
Simigiensi existentes et habitas , ac quandam piscinam Hat thas voca-
tam in territorio dicte possessionis Akch habitam minus jus te et inde-
bite ac preter omnem viam juris occupasset occupatiueque tenuis-
s e t , postmodum vero nescitur quo juris titulo ad manus Egregii 
Emerici Thewrewk de Ennyng deuente fuissent et per ipsum 
Emericum Thewrewk ténerentur ac conse?;uarentur eciam de pre-
senti. Vnde facta hujusmodi protestacíone prefatus Johannes tam 
in sua quam eciam Emerici fratr is sui personis annotatum Eme-
ricum Thewrewk et alios quoslibet ab vlteriori detencione et con-
seruacione dictarum quatuor sessionum et piscine p re fa t e , vsuum-
fructuum et quarumlibet vtilitatum percepcione sew percipi faccione 
quouis modo jam factis vel fiendis prohibuit contradicendo et 
contradixit inhibendo publice et manifeste coram nobis vigore et 
testimonio harum l i t terarum nostrarum mediante. Da tum fer ia 
quarta proxima post fes tum Natiuitat is Beate Marie Virginis anno 
millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto..